INDICAÇÃO  Nº      1554                DE  2.001

Moradores de Morro Agudo pedem a melhoria no abastecimento de água do município.

Atualmente a água obtida por meio de poços subterrâneos e do Córrego Chapéu é insuficiente para abastecer adequadamente os domicílios.

Tal situação obriga a Prefeitura a interromper o fornecimento por um período de 4 horas diárias.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador seja formalizada parceira com a Prefeitura para resolver o problema da falta de água nos domicílios, com perfuração de poços subterrâneos no município de Morro Agudo.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:240901101600564